

NOMINASJONEN I RØDT TROMS

Med 7 % oppslutning på meningsmålingene vil Rødt få inn to representanter i det nye fylkestinget i Troms med 37 representanter. Pga. valgreglene om kumulering og erfaringene ved siste fylkestingsvalg, advarte jeg nominasjonsmøtet om at begge våre representanter vil i neste periode komme fra byen Tromsø. Det er enkelt å spå at nåværende representant Jens Ingvald Olsen vil gå forbi toppkandidaten og bli vår førstekandidat. To representanter fra Tromsø er ikke fornying eller mangfold for Rødt. Både distriktene og minoritetene står mest som alibi på denne lista.

Ut fra kumuleringsreglene er Harstad det eneste lokallaget som kan utfordre Tromsødominansen. På lista er Harstad tilgodesett med en 7-plass. Bare 2 fra Harstad er av de 20 første. Det er resultatet av at Tromsø med studentlaget og Rød Ungdom så og si eide nominasjonsmøtet. Med ultimatum viste RU en forakt for demokratiske diskusjoner i grunnorganisasjonen. Deres aksjon er ødeleggende for Rødt.

Dessverre ser det ut til at Rødt Troms vil bli et by-parti, ikke et distriktparti. Det pågår en kamp for å bevare fylkene opp mot forslaget om å lage by-regioner. Tromsø blir utpekt som lokomotiv i landsdelen og denne funksjonen vil undergrave fylkestinget som arena for distriktene. Høyre og FrP sin ide, med god støtte fra AP, om å legge ned fylkeskommunen, blir en sentral kamp. Derfor trenger Rødt-lista en sterkere representasjon fra distriktene.

Et eksempel kan trekkes frem for å vise at det er viktig å ha representanter fra andre steder enn Tromsø. I forbindelse med oppsigelse av vennskapsavtaler har det i kommunestyrene vært opposisjon til å skjærpe de internasjonale spenningene, unntatt i Tromsø. Der vedtok de oppsigelse enstemmig. Å sitte i maktas sentrum, fører fort til opportunisme.

Striden mellom Harstad og Tromsø har mye dreid seg om mitt kandidatur. Jeg ble bedt om å kvitte meg med aksjene i Mot Dag AS, og at jeg måtte slutte å publisere innlegg på denne medieplattformen. Dette har jeg så langt etterkommet, men likevel betydde det ikke noe for nominasjonsmøtet. At medieplattformen www.steigan.no skulle være så sentral, overrasket. Særlig fordi det ikke har vært et tema i organisasjonen, bare i media. Vi bør derfor få en diskusjon om ytringsfrihet og meningssensur i Rødt. Det er heller ikke Rødt sin oppgave å begrense informasjonskanaler. Det kalles sensur. Hittil kjenner jeg bare eksempler fra FrP om å boikotte aviser de er misfornøyd med.

Rødt har ingen ting å gjøre med steigan.no. Heller ikke jeg har mer med steigan.no å gjøre enn andre plattformer jeg har skrevet på som Harstad Tidende, iHarstad.no eller nord-norsk debatt. Jeg står ansvarlig for det jeg skriver, ikke for mediene.

Det var tydelig stor uvilje i Tromsø mot meg. Heldigvis har misnøyen ikke vist seg i valg. Med kumuleringer over sperregrensa på siste fylkestingsvalg og flest personstemmer på Rødt sin Harstad-liste, veit jeg at jeg har stor støtte fra velgerne.

Kravet om å bryte med steigan.no var bare et skalkeskjul for den linjekampen som står i Rødt. Jeg kan vanskelig forstå motstanden mot meg som annet enn et forsøk på å isolere de revolusjonære kommunistene i Rødt.

Framgangen på meningsmålingene for Rødt ser ut til å være et faresignal om at Rødt vil gå til sentrum. Motivet vil visstnok være å fange opp misnøyen som en ser i AP og SP. Samtidig ser Rødt-ledelsen at SV ikke er stort større enn Rødt. Å bare tenke på valg og stemmer er kortsiktig. Det er å gjøre Rødt til et rosa parti. Men det er ikke plass til to rosa parti. Ei slik linje vil bare føre til at Rødt og SV slås sammen.

Jeg er ikke for et rosa Rødt. Jeg vil ha et Rødt som er forankra i arbeiderklassen, som er anti-imperialistisk mot alle supermaktene, som ikke glemmer USA-imperialismen i Ukraina-krigen og som har reelt organisasjonsdemokrati med politiske diskusjoner i stedet for meldinger over facebook.

Jeg tror det er viktig at Rødt har erklærte kommunister som talspersoner. Vi vil være håpet om at Rødt ikke utvikler seg til et sosialdemokratisk parti. Rødt må våge å være et rødt parti, for Rødt har større oppgaver enn valg. Vi skal være tillitsvalgte for folkelige massebevegelser. Flere kandidater på Rødt Troms sin liste, særlig fra Harstad, har jeg stor tro på. Så nå er det opp til velgerne å kumulere ut fra den linjekampen som står i Rødt.

Frode Bygdnes